

IP Centrul de Excelență în Constructii

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ Acoperis

Valoarea de deviz 992 385,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari demontare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 080,00	43,70 43,20	47 196,00 46 656,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	35,00	11,55 10,80	404,25 378,00
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	15,00	25,15 23,40	377,25 351,00
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	8,90	407,39 330,00	3 625,80 2 937,00
5	TR1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	10,00	33,00 33,00	330,00 330,00
6	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t	10,00	78,00 78,00	780,00 780,00
7	TrB22C1A2	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 6-12 m	t	10,00	46,25 30,00	462,50 300,00

1	2	3	4	5	6	7
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	10,00	72,24 0,00	722,40 0,00
Total Lucrari demontare						53 898,20
Incluziv salariu						51 732,00
		1.2. Acoperisin tigla metalica				
9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	9,96	6 978,25 1 350,00	69 503,38 13 446,00
10	CK35B	Elemente de fixare perforate din metal(piesa metalica)	buc	40,00	50,00 12,00	2 000,00 480,00
11	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. -5.82m3 (se va completa partial)	m2	1 150,00	54,30 28,20	62 449,50 32 430,00
12	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3	15,78	250,48 50,99	3 952,53 804,60
13	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	15,78	98,76 10,19	1 558,50 160,80
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (антиконденсатная пленка)	m2	1 150,00	33,02 15,00	37 973,51 17 250,00
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	1 150,00	299,17 69,00	344 050,49 79 350,00
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (cot jgeab-0buc, piesa racordare (voronca)-12buc, element inchidere-4buc)	m	124,00	224,03 18,00	27 780,20 2 232,00
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (cot12/12buc, , pilnii -0buc,	m	78,00	202,29 21,00	15 778,35 1 638,00

1	2	3	4	5	6	7
		elemente legatura-0buc)				
18	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Снегозадержатели)	m	124,00	134,35 24,00	16 659,40 2 976,00
19	CE31C2 aplicativ	Streasina executata din tabla profilata vopsita gr.0.5mm pe carcas de lemn (se inlocuiesc res Pal cu Tabla norma n=1.05m2, exclud rigla ras) Kmanopera= 0.4	m2	155,00	285,15 99,60	44 198,25 15 438,00
20	CK26Baplic	Element din inchidere din tabla vopsita	m	130,00	74,35 24,00	9 665,50 3 120,00
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	250,00	53,61 45,00	13 401,90 11 250,00
22	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	50,00	33,13 9,00	1 656,66 450,00
23	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	45,00	50,42 9,60	2 268,79 432,00
24	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	10,00	77,93 67,20	779,30 672,00
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,85	2 927,39 48,65	5 415,68 90,00
Total Acoperisin tigla metalica						659 091,94
Incluziv salariu						182 219,40
		1.3. Lucrari de betonire				
26	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri	m3	3,50	2 215,61 400,80	7 754,65 1 402,80

1	2	3	4	5	6	7
		existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii (Пояс Cm1 из бетона B20)				
27	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2	24,00	138,50 93,60	3 323,94 2 246,40
28	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (Armatura A1 d=6mm)	kg	45,60	24,59 6,00	1 121,53 273,60
29	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.(Armatura A1 d=12mm)	kg	110,00	25,35 5,88	2 788,22 646,80
Total Lucrari de betonire						14 988,34
Incluziv salariu						4 569,60
Total Lucrari de constructie						727 978,48
Incluziv salariu						238 521,00
Cheltuieli directe			lei		727 978,48	
Asigurarea sociale			24,00 %		57 245,04	
Transport			2,00 %		9 651,22	
Total			100,00 +		794 874,74	
Cheltuieli de regie			2,00 %		15 897,49	
Beneficiu			2,00 %		16 215,44	
Total			100,00 +		826 987,67	
TVA			20,00 %		165 397,54	

Total deviz:	992 385,21
Incluziv salariu	238 521,00

ANTREPRENOR

BENEFICIU